

Broj: 01-177/21-14

Datum: 29.04.2021. godina

Na osnovu člana 64. stav (1) tačka b), člana 70. st. 1., 3. i 6. Zakona o javnim nabavkama („Sl. glasnik BiH“, broj 39/14), te na Preporuku Komisije za javnu nabavku broj: 01-177/21-13 od 29.04.2021. godine, u postupku javne nabavke usluga tehničkog pregleda, direktor JKP „Komunalac“ d.o.o Tuzla je donio

ODLUKU o poništenju postupka javne nabavke

Član 1.

Prihvata se Preporuka Komisije za javne nabavke, broj: 01-177/21-13 od 29.04.2021. godine i poništava se postupak nabavke usluga tehničkog pregleda u skladu sa članom 69. stav 2 d) ZJN BiH.

Član 2.

Za izvršenje ove odluke zadužuje se i ovlašćuje Odjel za javne nabavke.

Član 3.

Ova odluka objavit će se na web-stranici www.komunalactz.com.ba, istovremeno s upućivanjem ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke, shodno članu 70. stav (6) Zakona o javnim nabavkama.

Član 4.

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i dostavlja se svim ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke, shodno članu 71. stav (2) Zakona o javnim nabavkama.

Obrazloženje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 01-177/21-1 od 02.02.2021. godine. Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda. Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a je 20.000,00 KM. Obavijest o nabavci broj: 781-7-2-6-3-2/21 objavljena je na Portalu javnih nabavki dana 22.02.2021. godine. Komisija za javnu nabavku imenovana je Odlukom broj: 01-177/21-2 od 02.02.2021. godine. Komisija za javnu nabavku dostavila je Zapisnik o ocjeni ponuda broj: 01-177/21-4 i Preporuku o izboru najpovoljnijeg ponuđača broj: 01-177/21-5 od 05.04.2021. godine, u postupku javne nabavke usluga tehničkog pregleda na osnovu koje je Direktor donio Odluku o izboru najpovoljnijeg ponuđača broj 01-177/21-6 od 05.04.2021.

Na pomenutu odluku dana 09.04.2021. ponuđač „Samn“ d.o.o. Tuzla uložio je žalbu broj 438/2021 u skladu sa članom 101. Zakona o javnim nabavkama BiH (Sl. Glasnik BiH broj: 39/14) zaprimljenu pod brojem 01-676/21 dana 09.04.2021. godine, koja je usvojenja Rješenjem 01-177/21-7 dana 14.04.2021 godina. Predmet je vraćen u fazu ponovnog ocjenjivanja, te je donesen Zapisnik o ocjeni ponuda 01-177/21-8 i Preporuka o izboru najpovoljnijeg ponuđača broj 01-177/21-9, na osnovu koje Direktor donosi Odluku o izboru najpovoljnijeg ponuđača 01.177/21-10 15.04.2021. Na pomenutu odluku žalbu ulaže „Polo“ d.o.o. Kalesija, koja se usvaja Rješenjem 01-177/21-11 dana 29.04.2021. godine. Na osnovu Rješenja donesen je Zapisnik o ocjeni ponuda 01-177/21-12 i Preporuka o poništenju broj 01-177/21-13 dana 29.04.2021.

U postupku dalje je utvrđeno da je Komisija za javnu nabavku blagovremeno i pravilno izvršila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o čemu je sačinila odgovarajuće zapisnike, u kojima je utvrđeno sljedeće:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 4
- da su blagovremeno zaprimljene 4 ponude.
- da nijedna zaprimljena ponuda nije prihvatljiva.

U postupku donošenja ove odluke, posebno su cijenjene činjenice da je Komisija pravilno i potpuno izvršila ocjenu kvalificiranosti ponuđača te ocjenu prispjelih ponuda, shodno kriterijima iz Tenderske dokumentacije.

U postupku ocjene provedenog postupka, direktor preduzeća nije našao razloge, nepravilnosti niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za javnu nabavku.

Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je izbor najpovoljnijeg ponuđača izvršen u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim aktima, internim aktima i tenderskom dokumentacijom.

Iz navedenih razloga, primjenom člana 69. Stav 2. Tačka d) Zakona o javnim nabavkama, odlučeno je kao u dispozitivu ove odluke.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove odluke može se izjaviti žalba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove odluke. Žalba se izjavljuje Kancelariji za razmatranje žalbi Bosne i Hercegovine, putem ugovornog organa u pisanoj formi u najmanje tri primjerka.

Dostavljeno:

1x „Polo“ d.o.o. Kalesija

1x „Nipex“ d.o.o. Tuzla

1x „Samn“ d.o.o. Tuzla

1x „Osing osiguranje inženjering“ d.o.o. Sarajevo

1x aa

Direktor

Mr. sc. Admir Bećirović